
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.89     DEL 12-04-17 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ANNO 2017 - INCARICO PROFESSIONALE PER 

REDAZIONE ATTESTATI DI PRESTAZIONE ENERGETICA (APE) PER VARI EDIFICI 

COMUNALI - GEOM. DANIELE CAMPEOL DI POTENZA PICENA (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore n. 66 del 16.03.2017 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs 50/2016 (nuovo Codice degli Appalti), l’incarico professionale relativo alla redazione di n. 

6 attestati di Prestazione Energetica (APE) riguardanti gli immobili comunali così come descritti 

in premessa dell’atto sopra richiamato, al Geom. Daniele Campeol, nato a San Severino Marche 

(MC), con studio professionale in Potenza Picena (MC), via Piana n. 45 – c.f. 

CMPDNL89C02I156Q e P. Iva IT01850750439, per il costo complessivo offerto di € 600,00 

(cap compreso ed iva esente); 

 

Considerato: 

 

- Che l’incarico professionale di cui in premessa è stato regolarmente espletato, nell’anno in corso 

(2017) dal Geom. Daniele Campeol, secondo le disposizioni impartite ed entro i termini indicati 

dal Comune di Fiuminata; 

 

- Che nello specifico, in virtù dell’incarico ricevuto, il professionista provvedeva alla consegna di 

n. 6 attestati di Prestazione Energetica (APE), assunti al protocollo comunale n. 1714 del 

01.04.2017. 

 

Visto: 

 

- Il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto di servizio in questione n. 

Z381DD8345; 

 

- La fattura elettronica n. 001/2017 del 03.04.2017 del Geom. Daniele Campeol con studio in 

Potenza Picena (MC), assunta al protocollo comunale al numero 1747 del 04.04.2017, 

dell’importo complessivo di € 600,00 (importo esente da Iva – art. 1, commi 111-113 della 

Legge 208/2015 – Regime forfettario); 

 



 

 2 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Il Certificato di Regolarità Contributiva rilasciato dalla Cassa Italiana Previdenza e Assistenza 

Geometri in data 16.03.2017, assunto al protocollo comunale n. 1387 del 16.03.2017, dal quale 

si attesta la regolarità della posizione contributiva del Geom. Daniele Campeol con studio in 

Potenza Picena (MC); 

 

- La spesa indicata nella determina di settore n. 66 del 16.03.2017 non ha tuttavia tenuto conto 

dell’imposta di bollo pari ad € 2,00, a cui è assoggettata, in regime forfetario, la fattura emessa 

dal Geom. Daniele Campeol; 

 

- Pertanto, la predetta imposto di bollo pari ad € 2,00 sarà necessariamente oggetto di 

liquidazione. 

 

- Per le motivazioni sopra esposte; 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, sul conto corrente dedicato, a favore del Geom. Daniele 

Campeol, con studio professionale in Potenza Picena (MC), via Piana n. 45, c.f. 

CMPDNL89C02I156Q e P. Iva IT01850750439, la somma di € 602,00 (cap compreso ed iva 

esente, oltre imposta di bollo - art. 1, commi 111-113 della Legge 208/2015 – Regime 

forfettario), quale spettanza relativa all’espletamento, per conto dell’Ente, dell’incarico 

professionale relativo alla redazione di n. 6 attestati di Prestazione Energetica (APE) riguardanti 

specifici immobili comunali – Codice CIG Z381DD8345 da riportare nel mandato di 

pagamento; 

 

- Di imputare, a  rettifica dell’impegno assunto con determina n. 66 del 16.03.2017, la spesa di € 

602,00 al cap. 198 art. 1 del Bilancio 2017 in corso di predisposizione che presenterà adeguato 

stanziamento; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 12-04-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 12-04-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 12-04-017 al 27-04-017 

 

Li 28-04-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 12-04-2017 

 


